
1 
 

PROPOZICE SOUTĚŽE 
1. NÁZEV SOUTĚŽE: 

O putovní pohár starosty obce Krompach 
4. ročník 

 

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ: 
 

Pohárovou soutěž organizuje a technicky zabezpečuje Sbor dobrovolných hasičů Krompach. 
 
Termín a místo konání: 
 Soutěž proběhne v sobotu 30. července 2022 na louce u silnice směr Heřmanice.    

 (GPS: 50°49'33.162"N, 14°42'4.166"E)  

 

Program soutěže (časový průběh bude ještě upřesněn v den soutěže): 

 8.00 – 8.45 hod.   - příjezd a prezentace soutěžících 

 9.00 – 9.15 hod.  - slavnostní zahájení soutěže, nástup soutěžících 

 9.20 – 13.00 hod.  - předpokládaný průběh soutěže 

 13.00 hod.            - vyhlášení výsledků a ukončení soutěže je orientační, bude 

    provedeno dle počtu přihlášených soutěžících. 

 
Velitel soutěže: 
 Velitel soutěže bude jmenován před konáním soutěže. 
Hlavní rozhodčí: 
 Hlavní rozhodčí soutěže bude jmenován před konáním soutěže. 
Přihláška do soutěže: 
 Přihlašovatel (soutěžní SDH) zašle přihlášku pořadateli soutěže na email 
 hasici.krompach@seznam.cz .  
 Vyplněnou přihlášku přivezou soutěžní družstva sebou. Nebo vyplní na místě. 
Losování: 
 Losování startovních čísel bude provedeno při nástupu soutěžních družstev soutěže. 
Doprava: 
 Dopravu si zabezpečuje každé soutěžící družstvo na své náklady.      
Startovné: 
 Startovné činí 200 Kč za soutěžní družstvo a úhrada bude provedena při prezentaci. 
Pojištění: 
 Soutěž je zařazena v kalendářním plánu soutěží Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
 Slezska na rok 2022. Jiné pojištění pořadatel nezajišťuje.      
 Kontaktní osoba: 
 Případné dotazy a informace podá Luboš Krejčík – tel. 606405696. 
  

mailto:hasici.krompach@seznam.cz?subject=Soutěž%20o%20putovní%20pohár%20starosty%20obce%20Krompach


2 
 

Ubytování a stravování: 
 Ubytování si řeší soutěžící individuálně. Občerstvení si budou moci soutěžící 
 zakoupit ve stánku v místě konání soutěže.  
 Ceny: 
 Soutěžit se bude o putovní pohár pro každou kategorii, kterou získá vítěz. Pokud se 
 podaří jednomu družstvu získat pohár 3x za sebou, stane se jeho majitelem a 
 pořadatel soutěže dodá nový. Vítězné soutěžní družstvo je povinno zabezpečit 
 vyhraný putovní, pohár proti poškození či zcizení.  Před konáním nového 
 ročníku navrátit nejpozději  30 dní, aby mohl pořádající SDH připevnit štítky vítěze 
 z předešlého ročníku. V případě ztráty či poškození organizátor zajistí nový na 
 náklady současného držitele  a vyžaduje si právo kontroly poškození poháru. 

3. TECHNICKÁ USTANOVENÍ: 
 

Kategorie a disciplíny soutěže: 
Soutěže se mohou zúčastnit družstva mužů a žen.  
Soutěžní družstva budou 7 členná. 

Soutěž bude probíhat ve dvou kategoriích: 
Muži i ženy - je možno do družstev zařadit tři nezletilé členy starší 15 let na vlastní 
nebezpečí. 
Muži: mohou zařadit do družstva 2 ženy. 
Ženy: mohou zařadit do družstva 2 muže. 

 Soutěžní disciplína: 
 Požární útok (dle pravidel v těchto propozicích) 

4. PRAVIDLA SOUTĚŽE: 

 
 Dle směrnice hasičských sportovních soutěží pro muže a ženy s místní úpravou. 

 Podmínky požárního útoku platí stejné pro muže i ženy.  

 Pro obě kategorie budou použity pro dopravní vedení: 

  2 hadice B  -  plochá šíře 113 mm  

 4 hadice C  -  plochá šíře 79 mm  

 2 savice  -  délka 2,5 m, průměr 110 mm  

 Soutěž bude dvoukolová (v případě nepřízně počasí či velkého počtu soutěžících, si 

pořadatel vyhrazuje právo zkrátit soutěž na jedno kolo). 

 Kontrola soutěžících bude prováděna namátkově dle zaslané přihlášky a 

dle předloženého členského průkazu v průběhu soutěže. 

 

  



3 
 

5. NÁŘADÍ PRO POŽÁRNÍ ÚTOK: 
 

 Bez přetlakového ventilu. 

 Start pokusu bude proveden s motorovou stříkačkou v chodu. 

 Osobní vystroj: jednotný oděv, opasek a ochranné přilby dle ČSN pro požární sport a 
pevná uzavřená obuv. 

 Pojistky na pevných hadicových půlspojkách a savicový nástavec na stroji jsou 
povolené.    

 Nejsou povolené tretry nebo kopačky. 

 Nádrž, terče (nástřikové), základnu: dodá pořadatel 

 Technická kontrola: bude provedena rozhodčím na základně    

 Zdravotní dozor zajistí SDH Krompach 

 Každé soutěžní družstvo soutěží s vlastním materiálem, na vlastní nebezpečí a vlastní 
odpovědnost především za tento materiál.  
 

  

6. HODNOCENÍ SOUTĚŽE: 
 

Soutěž vyhrává družstvo, které bude mít nejkratší dosažený čas. V případě shodných 
časů bude rozhodovat další pokus těchto týmů.  
 

Neplatnost pokusu:      
 Nezavodnění čerpadla do 60 vteřin 
 Neukončení útoku do 120 vteřin 
 Nedokončení v předepsané výstroji a výzbrojí 
 Není-li sací koš našroubován před ponořením, a do ukončení pokusu sešroubované 

savice. 
 Je-li přívodní vedení rozpojeno před pokynem rozhodčího- savice nesešroubované  
 Je-li při stříkání do terčů proudnice (včetně půlspojky, na kterou je proudnice 

připojena) opřena o druhého člena družstva a překročí-li v průběhu stříkání do terčů 
kterýkoli soutěžící čáru stříkání nebo se jí dotýká. 

 
 

Protesty a odvolání: 
Za podání protestu je skládána kauce ve výši 200 Kč. Protest se podává hlavnímu 

rozhodčímu, který rozhodne o oprávněnosti podaného protestu. Jeho rozhodnutí je 
konečné. Protest se podává do 10 min. po ukončení pokusu písemně na přílohu č. 8 ze 
směrnice hasičských sportovních soutěží.  
 

 
 

  



4 
 

7. DRÁHA: 
 

Travnatá louka - posekaná. Od základny k terčům je mírné převýšení.  

  

 

 
 
 

V Krompachu dne: 25. 6. 2021 
  



5 
 

 PŘIHLÁŠKA 

do pohárové soutěže v požárním útoku 

„O putovní pohár starosty obce Krompach“ 

 

Družstvo: ………………………………………………………..  

Kategorie: ………………………… 

Příjmení a jméno 
člena soutěžního družstva 

Datum 
narození 

Podpis člena 
družstva 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

 

Přihlašovatel stvrzuje svým podpisem, že veškeré technické prostředky PO použité v disciplíně Požární útok 

odpovídají pravidlům Požárního sportu a Směrnici hasičských soutěží. Každý člen soutěžního družstva uvedený 

v přihlášce potvrzuje svým podpisem, že splňuje zdravotní způsobilost a ostatní podmínky stanovené ve 

Směrnici hasičských soutěží a propozicích soutěže. Dále svým podpisem dává souhlas ke zpracování osobních 

údajů správci SH ČMS, Římská 45, 121 07, Praha 2, který shromažďuje a zpracovává osobní údaje i 

prostřednictvím svých organizačních jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytně nutnou pro 

účely organizace a vyhodnocení soutěže. 

V Krompachu dne: ……………………………… 

 

Vedoucí družstva: …………………………………………………………….. 

                       podpis:………………………………………………………. 


